Vel quando socius non erat conjunctus, vel testatoris amicus n. 3.

Spurius ab hærede patris institui potest cap. 11. p. 62. n. 1.

Limita interveniente fraude n. 2.

Vel quando hæres spuriū instituit ex mandato patris numer. 3.

Vel quando fides tacita detali institutione fuit accommodata n. 4.

In dubio an filius sit naturalis aut spurius, institui potest cap. 14. p. 64. n. 1.

Spurius ab amico patris institui potest ex patris bonis non interveniente fraude cap. 15. numer. 1.

Ab extraneo spurius institui potest cap. 18. p. 65. n. 1.

Pater instituere potest filium vel ei relinquere legatum, ea conditione ut a Principe legitime cap. 21. p. 67. n. 1.

Institutio facta spuriō si intra certum tempus legitimetur post illud ab hæreditate excluditur si tali tempore incapax fuerit numer. 3.

Li-

Limita quando copiam legi-
timantis non habuit n. 4.

Avus potest instituere nepo-
tem spurium cap. 25. p. 86. n. 1.
vide *nepos*.

Spurius apatre institui potest,
cum capere poterit cap. 45. p. 259.
n. 2.

Pater qui non est solvendo spu-
rium instituere potest n. 11.

Jus.

Decisio juris civilis extra ma-
teriam qualis debet in hoc regno-
servari cap. 1. p. 38. n. 6.

ajure non debet denegari,
quod natura conceditur n. 8.

Jura naturalia, lex civilis tol-
lere non potest n. 10.

Duplex jus naturalis præter
vulgarem doctorum differentia
cap. 1. p. 129. n. 5.

Quomodo id quod de jure
naturali est, censeatur prohibitum
aut permisum n. 6.

Jus naturale in homine quo-
modo accipiatur n. 7.

Jure naturali delicta etiam da-
mnari n. 9.

De jure naturali primævo do-
ctorum cap. 2. p. 131. n. 5.

Standum jure civili, ubi ali-
quod dubium est jure Canonico.
cap. 8. p. 150. n. 13.

Juris ignorantia quando no-
ceat cap. 9. p. 153. num. 8. vide
error.

Jus Canonicum sequitur jus
naturale cap. 46. p. 264. n. 6.

L

Legatum.

Hæres patris filii spuri, non
tenetur solvere legatum ip-

si spurio relictum licet testator
pænam impouerit hæredi non
solvendo glos. 3. p. 35. n. 116.

Legatum spurio relictum va-
let cap. 3. p. 46. n. 1

Sed in excessu alimentorum
ad hæredes patris revertitur, si
verò deficiat, ab hæredibus su-
pletur n. 2.

Sustinetur tamen in excessu
ob benemerita ab spuri facta
n. 3.

Fundi proprietas legata spu-
rio, ad ejus hæredes transmitti-
tur n. 4.

Etiam quando pater ita dis-
ponit n. 5.

Idem licet taliter non expri-
matur apatre n. 6.

Legatum potest pater spuri
relinquere licet, se comode ale-
re possit alia causa. cap. 5. p. 50.
n. 6.

Legatum potest relinquere
avus filio spuri cap. 25. p. 87.
n. 9.

Legitimi.

Legitimi filii secundum pa-
trem consuetudinem vocantur
cap. 3. p. 134. n. 3. vide *Filius*.

Legetima.

Legitima est portio hæredi-
tatis glos. 3. p. 27. n. 50.

In legitima onus imponi non
potest glos. 5. p. 112. n. 19.

Omne æs alienum legitimam
minuit ibidem.

Parentes matris filii spuri ex-
cluduntur quoad legitimam glos.
7. p. 225. n. 9.

Et his potest pater legatum
relinquere n. 10.

Legitima à statuto minui, &
intotum tolli potest cap. 54. p.
286. numer. 4.

Legitimatio.

Legitimatio debet legem contrariam tollere expresse gloss. 2. p. 12. n. 35.

Qui facultatem habet legitimandi filios alienos, etiam suos potest legitimare cap. 9. p. 61. n. 6.

Pater filium instituere potest, vel ei legatum relinquere ea conditione, ut a principe legitimetur cap. 22. p. 67. n. 1.

Legitimatio concessa per tempus assinatum retrotrahitur ad tempus praeteritum ac proinde ad hereditatem avocat aveniribus ab intestato, etiam post litem contestatam n. 11.

Ad impetrandam legitimationem debet veritas exprimi circa multiplicitudinem impedimentorum n. 12.

Vera legitimatio quid sit cap. 22. p. 70. n. 2.

Legitimatio vel fit per rescriptum principis, vel per subsequens matrimonium n. 3.

Legitimi vero dicuntur filii & in patria potestate sunt n. 4.

SS. Pontifex potest legitimare spuriū sibi subditum interris ecclesiæ n. 9.

Eundem subditum potest legitimare etiam extra terras ecclesiæ n. 10.

Etiam Imperator legitimacionem concedit n. 11.

Et Rex non recognoscens superiorem n. 12.

Non solum in vita patris filium spuriū, sed etiam post eius obitum in prejudicium venientium ab intestato ante additam hereditatem n. 13.

Legitimatio est de mere reservatis Principi insignum supremæ potestatis n. 14.

Potest Princeps facultatem legitimandi delegare cui voluerit n. 15.

An Prorex possit legitimacionem concedere n. 16.

Rex non potest legitimare spuriū non sibi subditum, quamvis præjudicati contensiant n. 17.

Sed potest sibi non subditum ut posit succedere in bonis suo regno sitis n. 18.

Etiam in aliquo casu potest legitimare quoad bona extra suū territorium existentia n. 19.

Legitimatio concessa spuriō qui in eadem noluit consentire, nulla est n. 20.

Et sufficit quod postea consensiat, licet eo absente, & in scio sit impetrata ibidem.

Legitimatio à principe sæculari facta, non extenditur ad spiritualia n. 21.

Legitimatio per rescriptum, non præjudicat filiis legitimis existentibus n. 23.

Nisi expresse hoc in legitimatione fuerit declaratum n. 23.

Et tunc nihil aliud consequitur quam quod habet filius legitimus n. 24.

Hodie legitimationes potius censentur dispensationes propter clausulam sine præjudicio venientium &c n. 25.

Dispensationes solum tendunt ad hoc ut dispensatus succedere possit ab intestato quando defunt ascendentēs vel descendentes legitimi n. 26.

Et non comprehendunt transversales ibid.

Etiam potest succedere ex testamento, si aliqua spuriō legitimato relinquat ibid.

An Legitimus excludat substitutum n. 27.

Spurius non legitimatur per sub-

subsequens matrimonium n. 28.

Quanvis sit procreatus ex fornicata, & uxorato n. 29.

Spurius legitimatur persubsequens matrimonium quando Pontifex dispensat in radice matrimonii n. 30.

Sed indispensatione debet fieri mentio de spurio n. 31.

Sufficit quod matrimonium subsistat tempore concessionis n. 32.

Non legitimatur quis persubsequens matrimonium, quod illud clandestine fuit celebratum n. 33.

Filius Monachi legitimatur, si antequam professionem emiserit pater matrimonium contrahat n. 34.

Senatus Palatinus interminis Ord. lib. 1. tit. 3. §. 1. potest legitimare spurios, & adulterinos n. 35.

Spuria filio nobili nubens, efficitur legitima, & capax succendi n. 36.

Legitimatio tantummodo intelligitur ut possit succedere patri non vero fratri Glos. 5. pag. 109. n. 7.

Legitimi sequuntur patrem, ex servis vero matrem cap. 15. p. 168. n. 2.

Mortuo patre quando spurius agnatis invitatis posit legitimari cap. 45. p. 260. n. 3.

Spurius per ingressum religionis legitimatur n. 6.

Legitimatio abolet omnem maculam cap. 55. p. 290. n. 6.

Legitimi an adhuc labeulla notati cap. 62. p. 311. numer. 2.

Lex.

Ex L. fin. Cod. de Edict. Di vi Adri. Spurius non habet im-

possessione bonorum. Glos. 3. p. 35. n. 113.

Lex nutritiva peccati non sustinetur n. 123.

Leges civiles spurio alimenta denegantes correctæ sunt a jure Canonico cap. 1. p. 142. n. 3.

Cap. per venerabilem, qui filii sunt legit. intelligitur n. 14.

Explicatur bulla SS. Pii V. circa spurios lata n. 16.

L. 3. §. Tacita ff. de jure Fisci inteligitur cap. 23. p. 81. numer. 28.

Legum scriptarum primi autores, & quo tempore cap. 1. p. 229. n. 3.

Corrigitur lex si dicimus, hic de rigore ibi de æquitate loquitur cap. 46. p. 763. n. 2.

Lex quid sit, & quando inventa cap. 1. 130. n. 10.

Leges nostræ, asacra historia in multis disentunt cap. 2. p. 131. n. 4.

Differentia inter sacras leges, & civiles n. 9.

L. filius fam. §. eum quis ff. de legal. 1. inteligitur cap. 22. p. 204. n. 4.

L. placet, ff. de liberis, & post. inteligitur cap. 29. p. 213. n. 8.

L. 3. Cod. de adulter. inteligitur cap. 33. p. 223. n. 5.

Ubi lex subaudit filios semper intelligit de justis cap. 24. p. 225. n. 4.

Leges loquentes de eo qui solidum capere potest, quomodo sint declarandæ cap. 38. p. 238. n. 2.

L. 2. cap. 2. de adulter. intelligitur cap. 42. p. 250. n. 5.

L. uxorem §. pater naturalis de leg. 3. inteligitur cap. 49. p. 277. n. 5.

Ex temporum varietate leges

mutantur cap. 54. p. 286. n. 5.

Ubi de facto lex loquitur de eo inteligi quod recte non malefactum est cap. 60. p. 306. n. 3.]

Liberalis.

Coactus dare, an dando liberalis dici possit cap. 44. p. 257. n. 2.

M

Maioratus.

Maioratus in filio spurio institui non potest glof. 3. p. 30. n. 84.

Limita si fundatus fuit cum regia facultate n. 85.

Idem quando institutor spurius expresse vocavit n. 86.

Idem respectu consanguineorum deficientibus legitimis numer. 87.

Sed an filius legitimus filii spurii institui possit in maioratu n. 88. & seqq.

Legitimi ex filio spurio institui possunt in maioratu deficientibus legitimis n. 90.

Etiam quando intitutor est spurius n. 91.

Idem quando primo loco vocavit illegitimos n. 92.

Idem quando vocavit illum, qui solos spuriros habebat numer. 93.

Etiam quando spuriros in sua institutione honoravit n. 94.

Et quando nulli extant legitimi n. 95.

Facultatem habens libere nominandi maioratum, potest spurius nominare, sed non filium institutoris n. 96.

Spurius legitimatus per subsequens matrimonium succedit

in maioratu, & excludit filium postea natum n. 97.

An filius habitus inter consanguineos succedat in maioratu quando Papa dispensavit in matrimonio contrahendo n. 98.

Quid in patronatu, & fideicomiso ubi negative num. 99. & 108.

Quid si fuerit legitimatus in radice matrimonii? affirmative n. 100. & seqq.

Maior.

Maior aut minor quis non presumitur cap. 20. p. 185. n. 3.

Mater.

Mater non potest succedere spurio, nec spurius matri cap. 27. glof. 4. n. 1.

Mater tenetur lactare filium primis tribus annis ad quod pater non cogitur n. 14.

Ampliatur quod ipsa mater filium retinere intra trienium quanvis lac non praestet, & impensas a patre petere n. 15.

Sed non procedit quando mater spuri est conjugata n. 16.

Vel quando ejus mater lacte egit n. 16.

Vel quando mater pauperie meserrime vivit n. 18.

Vel quando mater magna nobilitate floret n. 19.

Quando adsunt ista impedimenta, onus lactandi ad patrem transit n. 20.

Ratio quia matres illos filios lactare teneantur n. 22.

Mater tenetur alimenta praestare spuriu quando est dives, & pater pauper n. 23.

Et tenetur dotare filiam eadem modo, & ratione n. 24.

Ma.

Materia:

Materia permitta, partium assertioni statut cap. 19. p. 181. n. 4.

Matrimonium.

Matrimonium inter personas diversæ sectæ est penibile glos. 3. p. 20. n. 25.

Dominus ancilam in matrimonium ducens libertatem adquirit n. 29.

Sic etiam ancilam cognoverit & de ea, ac ejus filiis non dispossuit n. 30.

Clandestinum matrimonium an verum sit matrimonium cap. 9. 151. n. 6.

Et nati ex eo an sint legitimi cap. 10. p. 157. n. 8.

Clandestinum matrimonium quod dicatur cap. 5. p. 139. numer. 8.

Matrimonium a Deo institutum, & qua lege cap. 2. p. 131. n. 1.

An olim plures uxores eodem tempore licuerit habere n. 2.

Quodlibet conjunguim praeter unius uxoris, & viri semper fuit prohibitum. n. 6.

Varii diversarum gentium mores in contrahendis nuptiis cap. 3. p. 133. n. 1.

Matrimonium aliquod verum sed non ratum n. 2.

Iustum matrimonium apud Romanos quale esset n. 4.

Cum exteris non erat jus coniugii n. 5.

An siquid ex veteri ritu omissum esset, iustum id matrimonium haberetur cap. 4. p. 137. n. 5.

An jure civili in matrimonio consensus verbis expressus requiratur, aut tacitus sufficiat cap. 5. p. 138. n. 1.

Jure Pontif. quæ solemnia in matrimonio riquirantur n. 2.

An omia sint omnino necessaria n. 3.

Differentia in iudicando matrimonium inter jus civile, & Caonicum n. 4.

Cur jure Canon. expresa magis verba in nuptiis, quam jure civili riquirantur n. 5.

Matrimonium Clandestinum vere quandoque est matrimonium n. 6.

Nati ex Clandestiniis nuptiis an sint legitimi n. 7.

Cur inter propinquos matrimonium prohibetur cap 6. p. 142. n. 2.

Inter ascendentibus, & descendentes non consilit matrimonium n. 3.

Inter transversales quando permitatur n. 4.

Apud Hebreos cur fratri mortui uxorem ducere liceret n. 5.

An matrimonium impediatur cognatione legali n. 9.

In matrimoniis prevalet lex Pontifica cap. 8. p. 146. n. 2.

In matrimoniis spectandum non quod licet, sed quod honestum est n. 6.

Matrimonium absque consensu patris perfici non debet, sed perfectum permanet n. 14.

In matrimonio error juris, & facti, filios legitimos reddit cap. 9. p. 151. n. 1.

Matrimonium quando dicatur palam contractum n. 2. 4.

Patriæ institutum in matrimonio servandum n. 4.

Error quilibet in matrimonio palam contracto nocet filiis numer. 5.

Ubi error in facto afluat, filii justi oriuntur, tam jure civili quam

quam Canonicum num. 6.

Nati ex matrimonio putativo aliis legitimis æqui parantur numer. 14.

Ex Clandestino matrimonio filii legitimi oriuntur cap. 10. p. 156. n. 1.

Et quandoque ex putativo n. 3.

Ex matrimonio contra ecclesiæ interdictum an filii legitimi oriuntur n. 6. in matrimoniis causis præfertur jus Canonicum cap. 12. p. 161. n. 7.

Matrimonium inter servos non dicitur cap. 13. p. 164. numer. 1.

Matrimonium ad Thalac, & ad Morganicam cap. 17. p. 176. n. 8.

Jus Civile quando matrimonium præsumat cap. 19. p. 180. n. 1.

Depræhendi duo rem simul habere si dicant se conjuges an eis credendum n. 2.

Jure canonico non præsumuntur matrimonium, nisi omnia solemnia præcesserint n. 5.

Quibusdam tamen casibus secus est n. 6.

Individuando matrimonio quid differat jus civile, & Pontif. n. 8.

Ex quibus conjecturis Jure Can. matrimonium probitur numer. 9.

Cur difficilus præsumatur matrimonium jure Can. quam civile, & cui hodie standum est n. 10.

Fadem conjunctio diversis respectibus potest ut fornicatio, ut matrimonium judicari numer. 12.

Præsumptio pro matrimonio, cum filius ex uxore natus est, aliis prævalet conjecturis cap. 24. p. 198. n. 5.

In dubio pro matrimonio judicandum n. 7.

Matrimonium cur institutum cap. 65. p. 223. n. 9.

Mæretrix.

Congressus Mæretricius impunitus, & quare cap. 16. p. 171. n. 6.

Mæretrix est illa quæ multorum libidini patet glos. 7. p. 229. n. 2.

Concubitus cum mæretrice aut vilibus fæminis non punitur cap. 19. p. 181. n. 3.

Mulier.

Gravata si sine liberis an naturalibus suceptis extinguat conditionem cap. 27. p. 205. n. 8.

Mulier metu construpata filiis inde natis omnia potest recte tradere cap. 45. p. 262. n. 14.

Compressa a Principe præsumitur pervim vitiata n. 15.

Mundus.

Juris consultorum opinio de origine mundi cap. 2. p. 132 n. 7.

De aureo illo saeculo mundi princio n. 5.

N

Natus.

Natus ex matrimonio adeptus est jus proprietatis, & possessionis filiorum cap. 25. p. 199. n. 1.

Ex uxore natus cum qua, & alii rem haberent mariti filius præsumitur cap. 24. p. 196. numer. 1.

Na-

Natus domi ex uxore , non potest filius abnegari n. 2.

Nisi Certis casibus n. 3.

Natus ex muliere quam quis sumptibus suis sustinet an præsumatur ejus filius cap. 26. p. 202.

n. 4.

Quid si ex ea quam quis sæpe cognovit n. 5.

Quid de eo qui natus est domi ex ancila n. 6.

Nati ex conjugato , & soluta , non semper ex damnato coitu orti intelliguntur cap. 42. p. 240.

n. 5.

Naturalis Filius.

Naturales pro justis filiis cap. 18. p. 177. n. 2.

Quatuor opiniones qui de cujusque naturalibus sit conjicendum cap. 20. p. 184. n. 1.

Naturalis in dubio quis nunquam censetur n. 8.

Naturales nati in figura matricur olim substitutus non excluderent , hodie secus cap. 27. p. 204. n. 5.

Natales nati in figura matrimonii cur magis nomine filiorum veniant , quem cæteri naturales n. 6.

Et testatoris voluntate naturales substitutum excludunt , & quomodo agnoscatur n. 7.

Mulier gravata , si sine liberis , an naturalibus susceptis extinguit conditionem n. 8.

Ubi ad sunt legitimi , naturales filiorum nomine non veniunt cap. 29. p. 211. n. 1.

Quid si deinde legitimi descendant n. 2.

Probabilior est erga legitimos quam naturales filios affectio numer. 3.

In contractibus nomine filiorum veniunt naturales jam nati

nisi ut n. 6. & seqq. cap. 30. p. 214.

Naturales quandoque succidunt in feudo n. 3.

Naturales nondum nati non veniunt nomine filiorum n. 6.

Extantibus legitimis naturales excluduntur n. 8.

Naturales ad feuda non admittuntur , & quare n. 9.

Naturales absque peccato suscipi non possunt cap. 31. p. 216. n. 1.

Ecclesia naturalibus eit favorabilior , quam jus civile n. 2.

An legitimati ad huc censeantur infames n. 3.

Emphyt. ecclesiastica illegitimo concessa etiam ad ejus naturales descendit n. 4.

Emphiteuta acquiri potest loco alimentorum naturalibus numer. 5.

Statutum de causis comprehendentibus inter patrem , & filium pertinet etiam ad naturales cap. 33. p. 223. n. 4.

Naturales æque ac legitimi apatre videntur diligendi cap. 34. p. 225. n. 1. & 7.

Naturalis præteritus apatre non impugnat testamentum n. 3. & 10.

Naturales non videntur filii n. 6.

Naturales pro qua parte rescindere donationem possunt numer. 8.

Naturales , & spurii quandoque revocant donationem matris n. 9.

Naturales ad Constantinum ignoti cap. 35. p. 229. n. 1.

Et etiam in digestis nominati n. 2.

Alciati opinio de naturalium successione n. 3.

Contra Alciatum probatur

Yy ante

ante Antoninum naturales successe n. 4.

Naturales quidam non cives Romani n. 5.

Apud Græcos naturales cives censerentur, quid apud Romanos n. 6.

Jure veteri naturales semper ex testamento successisse n. 13.

Usque ad Constantinum leges Rom. de naturalium successione nihil cavisse cap. 36. p. 233. numer. 2.

An ante id tempus succedere prohiberentur n. 3.

Cur naturales potius matri quam patri olim succederent numer. 4.

Primus Constantinus legem de naturalibus tulit n. 6.

Constantini acerbitas in naturales n. 7.

An substitui naturalis legitimo possit pupilariter, aut vulgariter cap. 37. p. 236. n. 1.

Error omnium interpetrum in hoc verbo naturalis n. 2.

Naturalis pro filio vero, & justo n. 3.

Filio naturali non fit pupilaris substitutio n. 4.

Naturales olim extraneorum numero alegibus habebantur cap. 38. p. 238. n. 1.

Naturalis cui pater unciam reliquit, an præter eam alimenta petere possit n. 4.

Naturales præsteriti a patre in testamento an possint id impugnare n. 7.

Naturales patrem in jus sine venia non vocant cap. 41. p. 247. n. 2.

Nepos.

Avus potest instituere nepotem spurium cap. 25. p. 86. numer. 1.

Nepos legitimus capere potest, licet pater sit spurius numer. 2.

Etiam si sit spurius nepos, & ejus pater ab avo institui potest n. 3.

Licet nepos sit filius sacerdotis vel mononialis n. 4. 5.

Quod procedit quando nepos est naturalis n. 6.

Avus potest instituere ventrem filiae spuriæ, & uxorem filii spuriæ n. 7. 8.

Legatum potest relinquere avus nepoti spurio n. 9.

Limitatur quando nepos est natus ex filio incestuoso, & ne fario n. 10.

Spurius solum capit ex testamento avi, non vero ab intellato n. 12.

Quanvis sit natus ex legitimo matrimonio n. 13.

Nepos spurius non potest ab avo institui quando habet filios vel nepotes legitimos n. 14.

Limita in tertia justa Ord. lib. 4. tit. 82. §. 4.

Avus non potest instituere nepotem spuriū contemplatione patris n. 16.

Quando præsumatur relictum contemplatione patris n. 17.

Donare nepoti spurio non potest avus, quando nepos est incestuosus n. 18.

Avus tenetur spurio alimenta præstare n. 19.

Quod etiam procedit in proavo n. 20.

Et tenetur etiam nepotem spuriā dotare n. 21.

Nepos legitimus, & filio illegitimo mortuo jam patre non succedit in maioratu avi n. 24.

Contrarium n. 38.

Appellatione parentum, comprehendetur avus n. 24.

Ne